Anno Domini M''CC°XGVII'', die septima septembris, scilicet in feslo B. Marie Virginis, memoratus rex

Garolus, cum summa humiiitate, devotione ac reverentia, peditando de palatio suo Aquensi, slipatus vene-

rabilibus patribus Rostangno Aquensi et Jacobo Ydrontino archiepiscopis, ac Durando Massiliensi, Petro

Venssionsi, Hugone Dignensi et Petro Rcgensi episcopis, ac religioso viro, fratre Guillelmo de Villario,

mao-istro Hospitalis S. Jobannis. Jerosolimitani, ac processionibus clericorum sue capelle ac venerabilis

capituli S. Salvatoris et omnium aliorum religiosorum in dicta civitate commorantium, et universitate mili-

lum ac civium Aquensium et plurium aliorum, sacrosanctas reliquias quas habebat, ad predictum monas-

terium aportavit, et ipsas in loco ad hoc disposito, fecit omnibus presentarî et tandem intra chorum sororum

eas cum multa reverentia collocari; ob quarum devotionem, obtulit postmodum et dodit crucemauream et

calicem aurcum, pannos pretiosos in magna copia tam de serico quam de auro, capcllas eliam pretiosas

diversorum colorum, pro ministrando in altari, donavit.

Anno Domini MoCC^XG^VIII", die x" novembris, venerabilis pater, dominus Rostangnus, Dei gratia

Aquensis archiepiscopus, cimiterium predicti monasterii, presentibus venerabili pâtre, domino fratre Petro,

Gistaricensi episcopo, fratre Berengario Alphandi, priore predicti monasterii, cum suis fratribus, et multi-

tudine cleri, militum et civium dicte civitatis, benedixit et etiam consecravit.

Hic frater Berengarius Alphandi, prior, obiit in monasterio m nonas maii, feria sexta, anno Domini

MoCGG^XAllP, prioratus sui anno xxvi, ab ingressu vero ordinis anno lvi, vir virtutis, nominis et valuris,

cujus tempore et industria prosperatum est monasterium.

Bernard Gui, Historia fundationum conventuum ordinis Praedicatoriim.

Manuscrits : Bibl. Nat., ms. lat. 5486, f° 403.

/Md.,ms. fr. SBTl.fSa.

Imprimés : Martine. Ampl. Coll., t. VII, p. 538.

Doui Bouquet. Historiens des Gaules, [continuât.) t. XXI, p. 750.

212 )291-1293.

Fondation du monastère de dominicaines de S. Pardoux, dans le Limousin. Les premières religieuses viennent de

Prouille et de Pontvert.

Nohilis domina Margareta, vicecomitissa Lemovicensis, filia ducis Burgundie, relicta nobilis viri,

domini Guidonis, vicecomitis Lemovicensis, fecit construi et edifîcari, suis sumptibus et expensis locum

Sancti Pardulphi, Petracoricensis diocesis, in confînio Lemovicensis, ut ibi esset monasterium sanctimo-

nialium feminarum.